
Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ» 

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS 

ПРИКАЗ 

10 февраля 2026 г. № 20-од 
Москва 

Об установлении стоимости обучения по ускоренным программам высшего 
о�разования для поступающих на обучение в 2026/27 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании решения Учредителя ИМЭС 
от 15.01.2026 № 45 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить для поступающих на обучение на базе среднего профессионального
(высшего) образования (далее - обучающиеся) в 2026/27 учебном году следующую 
стоимость обучения по ускоренным основным профессиональным образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета: 

1.1. для обучающихся по очной форме обучения согласно приложению 1; 

1.2. для обучающихся по очно-заочной форме обучения согласно приложению 2. 

2. У становить, что при ускоренном обучении по индивидуальному учебному плану
только посредством повышения темпа освоения образовательной программы полная 

стоимость образовательных услуг за весь период обучения не изменяется. Размер оплаты за 

семестр при этом пересчитывается исходя из количества оставшихся семестров обучения по 

индивидуальному учебному плану. 

3. У становить, что перевод обучающихся на обучение по индивидуальному

учебному плану, в том числе на ускоренное обучение, осуществляется в порядке, 

предусмотренном локальными нормативными актами ИМЭС. 

4. Начальнику отдела организации приёма Колесниковой К.Г. обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте ИМЭС. 

5. Помощнику ректора Ивановой У.С. обеспечить ознакомление ответственных

лиц с настоящим приказом путем рассылки им копии приказа на электронные почты. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора

Богомолову Е.В. 

Ректор Ю.И. Богомолова 





Стоимость обучения по ускоренным программам высшего образования 

для поступающих на обучение в 2026/27 учебном по очно-заочной форме обучения 

№ 

Приложение 2 

к приказу от 10.02.2026 № 20-од 

Стоимость обучения 
Срок 

п/п Направление подготовки/специальность, направленность (профиль) за семестр, за учебный за весь период обучения 
руб. год, руб. обучения, руб. 

I. Очно-заочная форма (вечерняя) 

37.03.01 Психология, направленность (профиль) «Конфликтология»; 
38.03.01 Экономика, направленность (профиль) «Экономика и финансы организации»; 

3 года 
38.03.02 Менеджмент, направленность (профиль) «Управление человеческими ресурсами»; 11 месяцев 

125 ООО 250 ООО 1 ООО ООО 
38.03.05 Бизнес-информатика, направленность (профиль) «Информационное и программное 
обеспечение бизнес-процессов» 

п. Очно-заочная форма (с применением дистанционных образовательных технологий) 

37.03.01 Психология, направленность (профиль) «Психологическое консультирование»; 
38.03.01 Экономика, направленность (профиль) «Бизнес-аналитика и цифровая экономика»; 
38.03.02 Менеджмент, направленность (профиль) «Управление бизнесом»; 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление, направленность (профиль) «Государственная 

и муниципальная служба»; 3 года 
72 ООО 144 ООО 576 ООО 

38.03.05 Бизнес-информатика, направленность (профиль) «Информационные технологии в бизнесе»; 11 месяцев 

40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) «Юриспруденция»; 
40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) «Уголовное право»; 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью, направленность (профиль) «Интернет-маркетинг»; 
44.03.01 Педагогическое образование, наnравленность (профиль) «Начальное образование» 

38.05.02 Таможенное дело, направленность (профиль) «Таможенное регулирование и логистика» 
4 года 

72 ООО 144 ООО 648 ООО 6 месяцев 

38.03.01 Экономика, направленность (профиль) «Бизнес-аналитика и цифровая экономика»; 
38.03.02 Менеджмент, направленность (профиль) «Управление бизнесом»; 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление, направленность (профиль) «Государственная 
и :муниципальная служба»; 

2 года 
38.03.05 Бизнес-информатика, направленность (профиль) «Информационные технологии в бизнесе»; 11 месяцев* 

85 ООО 170 ООО 510 ООО 
40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) «Юриспруденция»; 
40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) «Уголовное право»; 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью, направленность (профиль) «Интернет-маркетинг»; 
44.03.01 Педагогическое образование, напоавленность (профиль) «Начальное образование» 

*только для лиц, имеющих предыдущее профессиональное образование по родственной укрупненной группе специальностей

3 


